
Con distintivo' blanco

Cabo primero don Domingo Oteros Oteros.
Policía don Antonio García Guillén.
Policía don Juan Antonio Pérez Pérez.
A los fines del artículo 165, número 2.10, de la Ley 41/1084, 

de 11 de junio, de Reforma del Sistema Tributario, las expre
sadas condecoraciones se otorgan para premiar servicios de 
carácter extraordinario.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 5 de abril de 1976.

FRAGA IRIBARNE

Excmo. Sr. Director general de Seguridad.

10968 ORDEN de 5 de abril de 1978 por la que se conce- 
de la Cruz al Mérito Policial con distintivo blanco 
a los Comisarios del Cuerpo General de Policía 
don José María Ripoll Romero y don Gonzalo Ortiz 
Ramírez.

Excmo. Sr.: En atención á los méritos que concurren en los 
interesados, a propuesta de esa Dirección General y por con
siderarles comprendidos en el artículo 7.° de la Ley 5/1064, de 
29 de abril,

Este Ministerio ha tenido a bien conceder la Cruz al Mérito 
Policial con distintivo blanco a los funcionarios del Cuerpo Ge
nera! de Policía Comisario Principal Honorario don José María 
Ripoll Romero y Comisario don Gonzalo Oriiz Ramírez.

A los fines del artículo 165. número 2.10, de la Ley 41/1984, 
de 11 de iunio, de Reforma der Sistema Tributario, las expre
sadas condecoraciones se otorgan para premiar servicios de 
carácter extraordinario.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 5 de abril de 1976.

_ FRAGA IRIBARNE

Excmo. Sr. Director general de Seguridad.

10969 RESOLUCION de la Dirección General de Admi
nistración Local por la que se clasifica la Secre
taria del Ayuntamiento de El Pinar (Granada), 
en categoría 3.ª, clase 9.ª

Aprobada por Decreto 114/1076, de 9 de eqero, la fusión 
voluntaria de los Municipios de Pinos del Valle 'y de Izbor 
(Granada), en uno con el nombre de El Pinar, y capitalidad 
provisional en el núcleo de población de Izbor y definitiva en el 
de Pinos del Valle,

Esta Dirección General, de conformidad con lo dispuesto en 
el articulo 187 del Reglamento de Funcionarios de Administra
ción Local y preceptos concordantes y Decreto 687/1975, de 21 
de marzo, ha resuelto clasificar la Secretaria del Ayuntamiento 
del nuevo Municipio, en categoría 3.*, clase 9.a, quedando mo
dificada la resolución de 7 de mayo de 1974, en el sentido de 
suprimir las inscripciones que figuran con los números 134 y 90, 
intercalándose con el número 133 bis, la correspondiente al 
nuevo Municipio, con la clasificación antes indicada.

Madrid, 9 de abril de 1976.—El Director general, A. Gómez 
Picazo.

10970 RESOLUCION de la Dirección General de Admi
nistración Local por la que se clasifica la Secre
tarla del Ayuntamiento de Forallac (Gerona), en 
categoría 3.ª clase 10.a

Aprobada por Decreto 3680/1075, de 28 de diciembre, la fu
sión voluntaria de los Municipios de Vulpellach, Fonteta y Pena- 
tallada (Gerona). en uno con el nombre de Forallac y capitali
dad en Vulpellac,

Esta Dirección General, de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 167 del Reglamento de Funcionarios de Administra
ción Local y preceptos concordantes y Decreto 887/1975, de 21 
de marzo, ha resuelto clasificar la Secretaría del Ayuntamiento 
del nuevo Municipio en categoría 3.*, clase 10.a, quedando como

Secretario don Ramón Soler Soy, que lo era del Ayuntamiento 
de Peratallada, y modificada la resolución de 26 de abril de 
1974, en el sentido de suprimir las inscripciones que figuran 
con los números 229, 80 y 126. intercalándose con el número 
69 bis, la correspondiente al nuevo Municipio con la clasificación 
antes indicada. .

Madrid, 9 de abril de 1976 —El Director general, A. Gómez 
Picazo.

10971 RESOLUCION de la Dirección General de Adminis
tración Local por la que se clasifica la Secretaría 
del Ayuntamiento de Benabarre (Huesca), en cate
goría 3.a, clase 9.a

Aprobada por Decreto 3682/1975, de 26 de diciembre, la in
corporación del Municipio de Caladrones al de Benabarre, 
ambos de la provincia de Huesca,

Esta Dirección General, de conformidad con lo dispuesto en 
el articulo 187 del Reglamento de Funcionarios de Administra
ción Local y preceptos Concordantes y Decreto 887/1975, de 21 
de marzo, ha resuelto clasificar la Secretaria del Ayuntamiento 
de Benabarre, en categoría 3.a. clase 9.a, quedando modifica
da la Resolución de 30 de enero de 1974, en el sentido de su
primir las inscripciones que figuran con los números 85 y 163 
y de rectificar la número 49 que pasa a clase novena.

Madrid, 9 de abril de 1976.—El Director general, A. Gómez 
Picazo.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

10972 RESOLUCION de la Cuarta Jefatura Regional de 
Carreteras por la que se señalan fechas para el 
levantamiento de las actas previas a la ocupación 
de fincas afectadas por la ejecución de las obras 
del proyecto de la autopista del Ebro. Itinerario 
Bilbao-Zaragoza, tramo 11, ronda Norte de Zarago- 
za. Fracciones: 11-10, 11-30. Término municipal de 
Zaragoza.

Con fecha 9 de abril de 1976, la Dirección General de Carre
teras ha aprobado el proyecto de -Explanaciones, obras de dre
naje y obras de fábrica- relativo al tramo 11, ronda Norte de 
Zaragoza, fracciones 11-10, 11-30, 11-40 y 11-F de la autopista del 
Ebro, itinerario Bilbao-Zaragoza, objeto de concesión adjudicada 
por Decreto 2802/1973, de 2 de noviembre.

Según lo dispuesto en el articulo 16 de la Ley 8/1972, de 10 de 
mayo, de construcción, conservación y explotación de autopistas 
de peaje en régimen de concesión, el Decreto de adjudicación 
implica la declaración de utilidad pública de las obras, enten
diéndose implícita en la aprobación del proyecto la necesidad 
de ocupación, que se reputará urgente a -los efectos establecidos 
en el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de 
diciembre de 1054.

En su virtud, esta Jefatura Regional ha resuelto:
Convocar a los titulares de derechos afectados que se expre

san en la relación adjunta para que, en las horas y días seña
lados, comparezcan en el Ayuntamiento de Zaragoza, y como 
oficina delegada de dicha Corporación para este acto, en la 
Alcaldía de B.° de Miralbueno, y Uevar a cabo el levanta
miento de las actas previas a la ocupación, según lo dispuesto 
por el citado artículo 52 de la- vigente Ley de Expropiación 
Forzosa.

Todos los interesados, así como las personas que siendo titu
lares de derechos reales o intereses económicos sobre los bienes 
afectados hayan podido omitirse en la relación adjunta, podrán 
formular por escrito, ante esta Jefatura Regional de Carreteras 
y hasta el día del levantamiento del acta previa, alegaciones a 
los soloe efectos de subsanar los posibles errores padecidos en 
la misma.

La Sociedad -Autopista Vasco-Aragonesa, Concesionaria Es
pañola, S. A.-, asume en el expediente exproRiatorio los dere
chos y obligaciones del' beneficiario de la expropiación, según 
lo dispuesto en el articulo 17, 2, de la Ley 8/1972, de 10 de mayo, 
en relación con el Decreto 2802/1973, de 2 de noviembre.

Zaragoza, 26 de mayo de 1976.—El Ingeniero Jefe Regional.— 
2.762-D.



RELACION QUE SE CITA

Fines

401

402

403

404

405

406 •

407

408 

408 

410 

A-JO

501
502

503
504
505
506

507 
507-1 
507-2
508

50B-1

509

510
511
511- 1
512
512- 1 
512-2
513

514

515
515- 1 
518
516- 1
517
518

Nombre y domicilio del titular

Agustín Lalanza Marín y otros. Alonso de Aragón,
número 15. Zaragoza ..............................................

Herederos de Pilar Lalanza Alcober.—Para notifica
ciones: Valero Marcuello Urtado. Montemolin, 81.
Zaragoza .......................................!.........................

Antonio Salas. Travesía del Puente Virrey, 43. Za
ragoza .....................................................................

Nicolás Bendicho. Dr. Fleming, 2. 4.a, 3.*, eso. lzda.
Lérida ......................................................................

Angel Boyo Valencia. Díaz de Mendoza, 5, 3.* izda.
Zaragoza ............................ •....„...............................

Notificaciones: Antonio Salas. Travesía del Puente
Virrey,' 43. Zaragoza ..............................................

Delegación Provincial de la Vivienda. Mayor, 40.
Zaragoza .................................................................

Encamación Pascual. Pasee de la independencia, 8.
Zaragoza ........................................................... ».....

Delegación Provincial de la Vivienda. Mayor, 40.
Zaragoza .................................................................

Encamación Pascual. Paseo de la independencia, 8.
Zaragoza ..................................................................

Sindicato de Riegos de la Almozara. Prolongación
Pablo Gargallo, 48. Zaragoza ..............................

Angel Talamás. San Ignacio Loyola, 6. Zaragoza ... 
Angel Talamás. San Ignacio Loyola, 8. Zaragoza ...

Angel Talamás.'San Ignacio Loyola, 8. Zaragoza ... 
Viuda de Luis Marqueta Aribes. Zurita, 3. Zaragoza. 
Angel Talamás. San Ignacio Loyola, 6. Zaragoza ... 
limo. Sr. Director Canal Imperial. Avenida Amé

rica, l. Zaragoza ....................................................

Dionisio Martínez. B.° Miralbueno, 101. Zaragoza ... 
Dionisio Martínez. B.° Miralbueno, 101. Zaragoza ... 
Dibnisio Martínez. B.° Miralbueno, 101. Zaragoza ... 
Herederos de Melchor elementé, San Genis, 8, l.° C.

Zaragoza ..................................................................
Herederos de Melchor Clemente. San Genis, 8, l.° C.

Zaragoza .......................................... „.....................
Mariano y Alberto Alvarez. Azoque, 50, 1.a Za

ragoza .................................................. ...............
Teodoro Logroño. Delicias, 42. Zaragoza ..............
Jesús Dinas García. B.° Miralbueno, 180. Zaragoza. 
Jesús Dinas García. B." Miralbueno, 160. Zaragoza. 
José Andrés. Pron. P.° Marina Moreno, 18. Zaragoza. 
José Andrés. Pron. P.° Marina Moreno, 18. Zaragoza. 
José Andrés. Pron. P.° Marina Moreno, 18. Zaragoza. 
Hermanos Arrizabalaga. Cno. de Epila, B.° Miral

bueno. Zaragoza .................... .■................................
Viuda de Miguel Blasco Casaus. Victoria, 8, B.a Oll-

ver. Zaragoza ..................... .....................................
José Andrés. Pron. P.° Marina Moreno, 18. Zaragoza. 
José Andrés. Pron. P.° Marina Moreno, 18. Zaragoza. 
Modesto Gratal. Fernando el Católico, 31. Zaragoza. 
Modesto Gratal. Fernando el Católico,' 31. Zaragoza. 
Viuda de Mariano Clemente. Arias, 46. Zaragoza ... 
Jorge Marín. B.a Miralbueno, 50, B.a Olí ver. Zara

goza .......................... ...............................................

Catastro Superficie afectada

Polígono Parcela Naturaleza Aprovechamiento

196 156 a Rústica .................. Cereal regadío ...............

196 158 b Rústica .................. Parpa! rAgadíft ... ..........

196 63 a Rústica ...........,...... Cereal regadío .....  ........
83 b
83 C
84 a
840

1^6

196

73 b Rústica .................. Arbolas riber^ ......  ........

72 b Rústica .................. Cereal riego ..................

196 100 b Rústica .................. Arbolas ribera ................

?o? 8 Rústica .................. Pradera ...........................

4 Rústica ............... CerAB.1 riego .....................¿ve

OAO 5 Rústica .................. Cereal riego .... ................

202 3 Rústica ................ Ceraal riego .....................

Rúctira ............... Acequia de ranilla ........¿MeL 5 f Ri'ict.ira Pinar ..........................Ico
1 91 5 f, g, h Rústica .............. Cereal...............................
124 4
125 6 Rústica .................. Cereal riego.....................
125 7 a Rústica Cereal riego.....................
l?„5 3 t Rústica .................. Cereal riego.....................

125 — Bosque, pinar .... .............
126 —

1 9fl 73a Rústica .................. Cereal riego .....................
126 73 a ttÚRtifA ......... . Cereal riego .....................
126 73 a Rústica .................. Cereal riego .....................

126 84 Rústica .......... ....... Cereal riego ..................

12B 64 T./istica ......... ...... Cereal negó ......................

126 65 Rústica .................. Cereal riego ........i............
126 62 Rústica .................. Cereal riego .....................
1/26 61 Rústica .................. Cereal riego .....................
126 61 Rústica .................. Cereal riego .....................
126 80 a Rústica .................. Cereal riego .....................
126 80 a Rústica .................. Cereal riego .....................
120 80 a ' Rústica .................. Cereal riego ..........^.........

126 55, 53 a Rústica .................. Cereal riego ..................... '

♦ 127 56 Rústica .................. Cereal riego .................. .
127 57 Rústica ...».............. Cereal riego ........ -............ .
127 57 Rústica .................. Cereal riego .....................
127 58 Rústica .................. Cereal riego .....................
127 58 Rústica .................. Cereal rieern .....................
127 58 Rústica ............ Cereal riego .....................

127 61 Rústica ..... ............ Cereal riego ...... ..............

Convocatoria 
año 1876

Superficie
mí

Día - Mes Hora

1.885 26
.

junio 9

1.865 26 junio 9

5.100 26 Junio 9

4.210 26 junio 10

145 26 junio 10

4.000 26 junio 9

200 26 junio 10

2.880 28 junio 11

5.580 26 junio 10

500 28 junio 11

280 28 junio 11
35.550 21 jumo 9,30

116.110 21 jimio 9,30

4.800 21 junio 9,30
8.580 21 junio 9,30

17.300 21 jumo 9,30

8.050 26 junio 8

2.830 21 junio 10
1.170 21 junio 10
2.740 21 junio 10

2.000 21 junio' 10

8.000 21 junio 10

2.780 21 junio 10
945 21 junio 11

4.380 21 junio 11
1.740 21 junio 11
1.620 21 junio 11

60 21 junio 11
40 21 junio 11

6.990 21 junio 12

, 610 21 junio 12
T.320 21 junio 11

45 21 junio 11
2.850 21 junio 12

805 ' 21 jumo 12
6.380 21 junio 12

3.280 21 junio 16

11042 
7 de junio H

e 
1976 

B
. Ó

. del E
.—

N
úm

. 
136



SI» Excelentísima Diputación de Zaragoza. Plaza Espa
ña, 1. Zaragoza ................................ .............................. 127 62 a

519-1 Excelentísima Diputación de Zaragoza. Plaza Espa-
ña, 1. Zaragoza ............................................................... 127 63 a

520 Jorge Marín. B.° Miralbueno, 50, B.° Oliver. Zara
goza ................................................................................... 127 73 a

520-1 Jorge Marín. B.° Miralbueno, 50, B.° Oliver. Zara
goza .................................................................................... 127 73 a

521 Pilar Arias de Pedro. Alfonso I, 6. Zaragoza .......... 127 64
522 Francisca Marín. P.° Independencia, 4. Zaragoza ... 127 43
522-1 Francisca Marín. P.° Independencia, 4. Zaragoza ... 127 42 b
523 José Basa Lambea. Cno. Puente Virrey, 63. Zaragoza. 131 12
524 Pilar Arias de Pedro. Alfonso I, 6. Zaragoza .......... 131 13 a
525 José Garcés. B.° Miralbueno, 132. Zaragoza ........... 131 12
526 José Garcés. B.° Miralbueno, 132. Zaragoza ........... 131 8 a
520-1 José Garcés. B.° Miralbueno, 132. Zaragoza ........... 131 8 a
526-2 José Garcés. B.° Miralbueno, 132. Zaragoza .’.......... 131 8 a
526-3 José Garcés. B.b Miralbueno, 132. Zaragoza ........... 131 6 a
526-4 José Garcés. B.° Miralbueno, 132. Zaragoza ........... 131 8 a
526-5 José Garcés. B.° Miralbueno, 132. Zaragoza ........... 131 8 a
526«6 José Garcés. B.° Miralbueno, 132. Zaragoza ........... 131 8 a
520-7 José Garcés. B.° Miralbueno, 132. Zaragoza ........... 131 8 a
526-8 José Garcés. B.° Miralbueno, 132. Zaragoza ........... 131 8 a
526-9 José Garcés. B.° Miralbueno, 132. Zaragoza ........... 131 8 a
526-10 José Garcés. B.° Miralbueno, 132. Zaragoza ........... 131 8 a
527 Cirilo Sancho. B.° Miralbueno, 144. Zaragoza .......... 131 22
528 José Garcés. B.° Miralbueno, 132. Zaragoza ........... 131 24
529 José Lebrá Gracia. P.° María Agustín, 4. Zaragoza. 132 13
530 Antonio Melero. B.° Miralbueno, 147. Zaragoza ...... 132 13
531 Francisco Braulio. Carretera Madrid, 192. Zaragoza. 132 53
532 Rafael Alcaine. Julián Rivera, 30. Zaragoza ............. 132 ' 53
533 Antonio Melero. B.° Miralbueno, 147. Zaragoza ...... 132 76
534 Demetrio Laoasa. B.° Miralbueno, 144. Zaragoza ... 132 52
535 Cirilo Sancho. B.° Miralbueno, 144. Zaragoza ...... 132 12 a, b, c

51
11 a536 Demetrio Lacasa. B.° Miralbueno, 144. Zaragoza. ... 132

537 Emeterio Melero. Hernán Cortés, 5, 4.° B. Zaragoza. 132 11b
538- Fundición Bautista. Higuera, 13. Zaragoza ............. 132 48, 49
539 J. Lasuen. Bretón; 46. Zaragoza .................................. 132 72. 71
539-1 J. Lasuen. Bretón, 46. Zaragoza ................................... 132 72, 71
540 J. Lasuen. Bretón, 48. Zaragoza ................................... 132 8
541 M. O. P. Avenida Gómez Laguna, s/n. Zaragoza ... 165 —
542 Feliciano Liaño. Ramón y Cajal, 50. Zaragoza ...... 132 50
543 Antonio Blasco Lambán. J. Sauz Ibáñez, 1-3. Zar 

ragoza ............................................................................... 165 07
544 Vda. de Francisco Lacasa Portazgo. B.° Mlralbue-

no, 145. Zaragoza ............................................................ 165 48
545 Cleofe Serrano Monterde. B.° Miralbueno. 145. Za

ragoza ............................................................................... 165 99 a

546 José Navarro Minguillón. S. Vicente de Paúl, 3. 
Zaragoza.—Arrendatario: Juan Manuel Gutiérrez. 
B.° Miralbueno, 143. Zaragoza .................................. 165

5 a, 5 b, 89 b

90 a, 91, 92
547 Manuel Pu®yo Morales. Alfonso I, 27. Tauste. Za

ragoza .............................................................................. 165 85, 86 a
547-1 Manuel Pueyo Morales. Alfonso I, 27. Tauste. Za

ragoza .............................................................................. 165 85, 86 & -
548
549

Ascensión Oliete. S. Juan de la Peña, 127. Zaragoza. 
Angeles Oliete. B.° Miralbueno, 145. Zaragoza ...... 165 6

560 Emeterio Melero. Hernán Cortés, 5. 4.° B. Zaragoza. 165 84
551 Julio Galán. Zurita, 7. Zaragoza ..............................1... 165 106
551-1 Julio Galán. Zurita, 7. Zaragoza ......................... ......... 165 20
552 Eduardo Sancho Fidalgo. Cas pe, 26. Zaragoza ...... 105 18 a, b
553 Mariano Esteban y J. Navarro. Avda. Madrid, 187.

Zaragoza .......................................................................... 165 22 a, b
.553-1 Teodoro Pérez. Zapata, 18. Zaragoza ........................ 165 22 a, b
554 Urbanización Partida el Caidero. B.° Miralbueno. 

Zaragoza .......................................................................... 165 22 a, b
555 Hnos. Calvo. Conde de la Viñaza, 12. Zaragoza ... 165 22
558 Teodoro Peña. General Franco, 23. Zaragoza ......... 165 22
557 Ernesto Tolosa. Subida Cuéllar, 7. Zaragoza ......... 165 22
558 Urbanización Partida el Caidero. B.° Miralbueno. 

Zaragoza .......................................................................... 165 19, 117

Rústica .....................

Rústica ...... ..............

Rústica ....................

Rústica ....................
Rústica .................. .
Rústica,.................
Rústica .................. .
Rústica ....................
Rústica ....................
Rústica .....................
Rústica .....................
Rústica ........... .........
Rústica .....................
Rústica .....................
Rústica .....................
Rústica .....................
Rústica ....................
Rústica .....................
Rústica ....................
Rústica ....................
Rústica .....................
Rústica .....................
Rústica ....................
Rústica ............ ........
Rústica ....................
Rústica ....................
Rústica ....................
Rústica .....................
Rústica .....................
Rústica .....................
Urbana .....................
Rústica .....................
Rústica .....................
Rústica .....................
Rústica ....................
Rústica ....................
Rústica .....................
Rústica .....................
Rústica ............. .......

Rústica ............. .......

Rústica ............. .......

Rústica ....................
Urbana ....................

Rústica y urbana.

Rústica ....................

Rústica ....................

Rústica....................
Rústica ....................
Rústica ....................
Rústica ....................
Rústica ............ ........

Rústica ....................
Rústica .................. .*.

Rústjca ....................
Rústica .....................
Rústica ....................
Rústica .....................

Rústica y urbana.

Cereal riego ........................ 3.275 22 junio 10

Cereal riego........................ 5.365 22 junio 10

Cereal riego ...............;........ 240 21 junio 16

Cereal riego ........................ 200 21 junio 16
Cereal riego ........................ 9.560 21 junio 16
Cereal riego ........................ 1.060 21 junio 16
Cereal riego ........................ 45 21 junio 16
Cereal riego ........................ 2.460 22 junio 9
Cereal riego ........................ 3.625 21 junio 16
Cereal riego ....... ,............... 5.050 * 22 junio 9
Cereal riego ........................ 4.385 22 junio 9
Cereal riego ........................ 3.635 22 junio 9
Cereal riego ........................ 7.565 22 junio 9
Cereal riego ........................ 0.700 22 junio 9
Cereal riego ........................ 3.875 22 junio 9
Cereal riego ........................ 3.595 22 junio 9
Cereal riego ........................ 7.065 22 junio Ú
Cereal riego ........................ 685 22 junio ■ 9
Cereal riego ........................ 10 22 junio 9
Cereal riego ............. ;......... 85 22 junio 9
Cereal riegq ........................ 540 22 junio 9
Cereal riego ........................ 1.250 22 junio 16
Cereal riego ........................ 870 22 junio 9
Cereal riego ........................ 55 22 junio 11
Cereal riego ................. ...... 3.640 21 junio 16
Patio...................................... 25 22 junio u
Patio ...................................... 135 22 junio ii
Cereal riego ............ .......... 1.460 21 junio 16
Cereal riego ....................... 2.200 23 junio 17
Cereal riego y casa.......... 9.100 22 junio 16

Cereal riego ....................... 12.540 23 junio 17
Cereal riego ............. . 600 22 junio 12
Cereal riego ....................... 8.400 25 junio 12
Cereal riego ....................... 60 ; 21 junio 16
Cereal riego ....................... 160 21 junio 16
Cereal riego ....................... 170 21 junio 16
Arcén carret. aeropuerto. 50
Cereal riego ....................... 1.350 22 junio 12

Patio ........ ,................ .......... 305 22 junio 12

Cereal riego ....................... 1.165 22 junio 11

Cereal riego y oasa.......... 4.200 22 junio 10

Cereal riego y oasa.......... 5.090 25 junio 12

Cereal riego ....................... 1.040 22 junio 16

Cereal riego ....................... 60 22 junio 16

Cereal riego ....................... 8.205 22 junio 16
Cereal riego ....................... 245 22 junio 16
Cereal riego ....................... 635 22 junio 12
Cereal riego ....................... 7.980 23 junio 17
Cereal riego ...................... 5.260 23 junio 17

Cereal riego ....................... 485 23 junio 10
Cereal riego ....................... 840 23 junio 16

Cereal riego ...................... 290 23 junio 16
Vial ..................... ................ 440 23 junio 16
Cereal riego y patio ....... 895 23 junio 12
Cereal riego ....................... 65 23 junio 11

Cereal riego y casa.......... 2.250 23 junio 12

B
. O

. Sel E
.—

N
um

. 
136 

7 H
e junio H

e 
1976 

11043



Catastro

Fines Nombre y domicilio del titular

Polígono Parcela

558 Félix Marug&n. Barcas. Arzobispo Domenec, 12. Za
ragoza ............................................................ 185 19, 117

560 José Palacián. Pza. Lanuza, 35. Zaragoza ............. 165 19, 117
sel Vda. de Crespo. Venta'del Olivar, 218. Zaragoza ... 165 18
562 Urbanizadónr Partida el Caldero. B.° Miralbueno. 165 18

Zaragoza ........................................................ 165 19, 117
563 Gregorio Redondo. Arlas, 47. Zaragoza ................ 165

126
126

564 Nicolás Bendicho. Doctor Fleming, 2-4. Lérida ..... 165 33
565 Hnos. Gregorio Andrés. Matadero, 21. Zaragoza ... 165 34 a, b, c
566 María Andrés Marco. Allue Salvador, 3. Zaragoza. 165 17
566-1 María Andrés Marco. Allue Salvador, 3. Zaragoza. 165 17
567 María Andrés Marco. Allue Salvador, 3. Zaragoza. 165 16 a, b
¿68 Nicolás Bendicho. Doctor Fleming, 2-4. Lérida .... 165 35 a, b
569 Rtodex, S. A. Ctra. Logroño, Km. 1,2. Zaragoza .... 165 36
571 S. E. Acumulador Tudor. Calvo Sotelo. 33. Zaragoza. 107 36
573 Hnos. Escoriaza. Gral. San jurjo, 10. Zaragoza .... 197 64 a, b, c
573-1 A. U. S. A. P.° Independencia, 32, 1°. Zaragoza ..... 197 35 a
573-2 A. U. S. A. P.° Independencia, 32, l.°. Zaragoza.— 

Arrendatarios: Pilar Giménez Mata, Manuela So
lapa Castro, Carmen Pérez Mañas y Teresa La- 
cad Vidal ......................................................... 187 35 a

574 Rafael Andrés Alcalde. Port. S. Lamberto, 109. Za
ragoza ............................................................ . 187 21

575 Caja de Ahorros Zar. Ar. Rloja. San Jorge, 8. Za
ragoza .......................... .................................................... 187 22

575-1 Caja de Ahorros Zar. Ar. Rioja. San Jorge, 8. Za
ragoza ............................................................................... 187 23

575-2 Piensos H. E. N. S. Cno. Silos (Santa Isabel). Za
ragoza ............................................................................... 187 66

575-3 Piensos H. E. N. S. Cno. Silos (Santa Isabel). Za
ragoza ............................................................ 107 66

575-4 Piensos H. E. N. S. Cno. Sitos (Santa Isabel). Za
ragoza ............................................................................... 187 66

576 Hnos. Escoriaza. San Jurjo. 10. Zaragoza ............. 187 16
577 Lapesa Langues y Pérez, S. A, Carretera Logroño, 

sin número. Zaragoza ....................................... 197 20 a
578 Hnos. Escoriaza. San Jurjo, 10. Zaragoza ............. 107 48
578 R. E. N. F. E. Ocata, 2. Barcelona .................. ..... 197 18
580 Félix Vela Placer. Calvo Sotelo, 26. Zaragoza .... 197 19 a
580-1 Félix Vela Placer. Calvo Sotelo, 28. Zaragoza ...... 107 25
581 Román Brun. Espartero, 1. Zaragoza .................. 194 135 a
582 R. E. N. F. E. Ocata, 2. Barcelona ........................ 194 138
583 R. E. N. F. E. Ocata, 2. Barcelona ........................ 194 132 t
584 , R. E. N. F. E. Ocata, 2. Barcelona ........................ 194 138
585 Esteban Gay Velázquez. Corona de Aragón, 40. 

Zaragoza ......................................................... 184 132 k
586 R. E. N. F. E. Ocata, 2. Barcelona ........................• 194 132 t

587 R. E. N. F. E. Ocata, 2. Barcelona ........................ 194 149
588 Miguel Alcober. Avenida Navarra, 45. Zaragoza ... 194 _,
588 Canal Imperial de Aragón. Avenida América, 1. 

Zaragoza ......................................................... 125 —

580 Canal Imperial de Aragón. Avenida América, 1. 
Zaragoza ......................................................... 126 —

581 Sindicato de Riegos de Miralbueno. Avenida Ma
drid, 215. Zaragoza ........................................

Sindicato de Riegos de Miralbueno. Avenida Mar 
drid, 215. Zaragoza ...........................................

126
581-1

120/127 _
582 Ayuntamiento de Zaragoza. Pza. del Pilar. Zara

goza ............................................ .................. 131/132 —

Superficie afectada
Convocatoria 

año 1976

Naturaleza Aprovechamiento

Rústica ........................... Vial ..................................................
Rústica ........................... Patín ...... ........................... ..

Rústica y urbana. 
Rústica ....................

Patio y casa ..............................
Patio ...............................................«

Rústica ........................... Vial ...................................................

Rústica y urbana. 
Rústica ...........................

Casa y patio ............. .
Cereal riego .................

Rústica ................ Cereal riego y corral .....
Rústica ....... ........ Cereal riego .................
Rústica ................ Cereal rieío .................
Rústica ................ Cereal. riego y corral .....
Rústica .......................... Cereal riego ..............................
Rústica ........................... Patio ...............................................-
Rústica ........................... Patio ................................................
Rústica ........................... Cereal riego ..........................
Rústica ........................... Cereal riego ..............................

Rústica y urbana.
Rústica ...........................

Patio y casa ...........................-

Cereal rieeo ..............................

Rústica ........................... Cereal riego ..............................

Rústica ........................... Cereal riego ..............................

Rústica ................. ......... Cereal riego .............................

Rústica .............. ........... Cereal riego .................

Rústica ................ Cereal riego .................
Rústica ............... Cereal riego .................

Urbana ............... Zoca industrial .............
Rústica ................ Cereal riego .......... .......
Rústica ................ Cereal rieso .................
Rústica ................ Cereal riego .................
Rústica ......... .....
Rústica ................

Cereal riego .................
Cereal rieero ........ :........

Rústica ................ Céreal riego .................
Rústica ...... 1........ Cereal riego ..............
Rústica ................ Zona servidumbre vía fé

rrea ...........................
Cereal riego ...... ..........Rústica ...............

Rústica ............... Zona servidumbre vía fé
rrea ...........................

Zona servidumbre vía fé
rrea ...........................

Cereal riego .................

Rústica ...............

Rústica ...............
Rústica ............... Camino servidumbre ca

nal ............................

Camino servidumbre ca
nal ............................

Camino de F.piln. ...........

Rústica ...............

Rústica ...............

Rústica ................ Cfi.mino Ha F.pil». ...........

Rústica .......... :.... CAminfl de B árbol es ......

Superficie

m3 Día Mes .Hora

550 23 junio 16
1.560 23 junio 9

385 23 junio 9
65 23 junto 10

3B0 23 junio 16
985 23 junio ii
740 22 junio 16

23.600 21 jumo 9.30
8.620 25 iunio 12
4.500 25 junio 12
4.5B0 25 junio 12

20.460 22 junio 16
860 25 junio 11

2.460 25 junio 10
5.260 25 junio 10
2.520 25 junio 16

2.720 25 junio 16
3.780 25 junio B
1.150 25 junio 9 N

1.030 25 junio 9
3.870 25 junio 11
1.130 25 junio 11

530 25 junio 11
1.060 25 junio 10

11.980 25 junio 9
830 25 jumo 10

6.200 22 junio 10
16.420 21 junio 16

165 21 junio 16
7.340 25 junio 11
3.460 22 junio 10
2.410 22 jumo 10

560 22 junio 10

700 25 junio 11

440 22 junio 10

645 22 junio 10
850 25 jumo 10

300 26 junio 9

475 26 junio 9

1.050 26 junto 10

1.120 26 junio 10
1.970 26 junio 12

11044 
7 H

e junio H
e 

1976 
B

. 
Ó

. del E
.—

Ñ
úm

. 
136



B
. O

. del E
.—

N
úm

. 136
 

7 de junio d
e 

1976 
11045

593 M. O. P. Avenida Gómez Lagunas, s/n. Zaragoza. Carretera del aeropuerto.
594 Sindicato de Riegos de Miralbueno. Avenida Mar

drid, 215. Zaragoza ............................................................. 132/105 — Rústica .................... Camino de Vistabellr......... 670 26 junio 10
564-1 Sindicato de Riegos de Miralbueno. Avenida Ma

drid, 215. Zaragoza ............................................................. 132/105 — Rústica ....................  Camino de Vistabella .....  55 26 junio 10
595 M. O. P. Avenida Gómez Lagunas, s/n. Zaragoza. 105/197 — Carretera. N-232 ....... ........
590 Sindicato de Riegos de la Almozara. Pron. P. Gar-

gallo, 48. Zaragoza .............................................................. 197/194 — Rústica ..................... Caminü de la Balsa de
Raya ................................. 450 20 junio 11

A-51 Canal Imperial de Aragón. Avenida América, 1.
Zaragoza ............................................... ,......................... 126 — Rústica .............. . Acequia de Santa Bór-.

bara.................................................... 400 26 junio 9
A-52 Canal Imperial de Aragón. Avenida América, 1,

Zaragoza ................................................................................. 120 — Rústica   Acequia de Enmedio ....... 225 26 junio 9
A-53 Sindicato de Riegos de Miralbueno. Avenida Mar

drid, 215. Zaragoza .........................................  126  — Rústica ..................... Riego de Callan tres...... 260 26        junio     10 
A-53-1 Sindicato de Riegos de Miralbueno. Avenida Ma

drid, 215. Zaragoza ............................................................... 126 — Rústica ..................... Brazal de Callán tres ...... 210 26 junio 10
A-53-2 Sindicato de Riegos de Miralbueno. Avenida Ma

drid, 215. Zaragoza .................................... '.................. 120/127 — Rústica ....................  Riego de Collón tres ...... 195 26            junio 10
A-53-3 Sindicato de Riegos de Miralbueno. Avenida Ma     

drid, 215. Zaragoza ........................................................ 127 — Rústica ....................  Riego de Collón tres .......  140 26            junio 10
A-54 Canal Imperial de Aragón. Avenida América, 1.

• Zaragoza ............................................................   127/131 — Rústica ..................... Acequia del Caldero ........ 285 ,26 junio 9
A-55 Sindicato de Riegos de Miralbueno. Avenida Ma- 

drid, *215. Zaragoza ............................................................... 132 — Rústica ..................... Acequia de Pinillas .......... 165 26 j-unio 10
A-55-1 Sindioato de Riegos de Mlralbueno. Avenida Ma

drid, 215. Zaragoza ......................................  132 — Rústica ..................... Acequia de Pinillas .......... 95 26 junio 10
A-55-2 Sindicato de Riegos de Miralbueno. Avenida Mar

drid, 215. Zaragoza ............................................................... 132 — Rústica ....................  Acequia de Pinillas .......... 20 26 junio 10
A-50 Sindicato de Riegos de Miralbueno. Avenida Ma-  

drid, 215. Zaragoza .............................................................. 132 — Rústica ..................... Acequia del Farolero ....... 450 26 junio 10
A-58-1 Sindicato de Riegos dfl Miralbueno. Avenida Ma- 

drid, 215. Zaragoza ........................................................ 185 — Rústica ....... ............. Acequia def Farolero ......                  230 26 junio 10
A-50-2 Sindicato de Riegos de Miralbueno. Avenida Ma

drid, 215. Zaragoza .............................................................. 165 — Rústica ....................  Acequia del Farolero ....... 15 26 junio 10
A-57 Sindioato de Riegos de Miralbueno. Avenida Mar

drid, 215. Zaragoza ............................................   165 — Rústica ..................... Acequia de la Hoya de
 Juárez .............. ...............                 675                    20 junio 10

A-5B. Sindicato de Riegos de Miralbueno. Avenida Ma-  
‘ drid, 215. Zaragoza ........................................................ 165 — Rústica ....................  Acequia de Jarabo ..........                 230 26        junio 10
A-58-l Sindicato de Riegos de Miralbueno. Avenida Ma

drid, 215. Zaragoza ......................................................   l65 — Rústica ....................  Acequia de Jarabo ......... 190 26 junio 10
A-59 Sindicato de Riegos de Miralbueno. Avenida Ma

drid, 215. Zaragoza ............................................   165 — Rústica ....................  Riego de'Jarabo ............... 200 26 junio .10
A-00 Sindicato de Riegos de la Almozara. Pron. P. Gar-  

gallo, 48. Zaragoza .....................................................   197 — Rústica ....................  Acequia de la Almazora. 510 26 junio 11
A-60-1 Sindicato de Riegos de la Almozara. Pron. P. Gar- 

gallo, 48. Zaragoza ........................................................ 197 —  Rústica ......................  Acequia de la Almazora. 110 26 junio' 11


